
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от / Г - н

г. Южа

О  внесении изменений в муниципальную программу 
«Совершенствование институтов местного самоуправления Южского 

муниципального района», утвержденную постановлением Администрации 
Южского муниципального района от 26.12.2017 г. № 1327-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Администрации Южского муниципального района 
от 19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ Южского муниципального 
района и Южского городского поселения и отмене постановлений 
Администрации Южского муниципального района от 02.09.2013 № 719-п и 
Администрации Южского городского поселения от 06.09.2013 № 490», 
решением Совета Южского муниципального района от 11.10.2019 № 99 «О 
внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского
муниципального района от 19.12.2019 № 100 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», 
Администрация Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

Внести в муниципальную программу «Совершенствование институтов 
местного самоуправления Южского муниципального района» (далее -  
Программа), утвержденную постановлением Администрации Южского 
муниципального района от 26.12.2017 г. № 1327-п, следующие изменения:

1. Строку четвертую таблицы, указанной в разделе 1. «Паспорт 
подпрограммы» подпрограммы «Информационная открытость органов 
местного самоуправления Южского муниципального района и общественные 
связи», являющейся приложением № 3 к Программе, изложить в новой 
редакции:_____________
«Исполнители основных
мероприятий
подпрограммы

Администрация Южского муниципального района 
в лице отдела общественной и информационной 
политики, Финансовый отдел администрации 

Южского муниципального района»



2. Пункт 2 раздела 2 «Характеристика основных мероприятий 
подпрограммы» подпрограммы «Информационная открытость органов 
местного самоуправления Южского муниципального района и общественные 
связи», являющейся приложением № 3 к Программе, изложить в новой 
редакции:

«2. Основное мероприятие «Укрепление материально-технической базы 
органов местного самоуправления Южского муниципального района».

2.1. Приобретение компьютерной техники и оргтехники.
Данное мероприятие подразумевает приобретение новой современной 

компьютерной и оргтехники.
Исполнитель мероприятия — Администрация Южского муниципального 

района в лице отдела общественной и информационной политики
Срок исполнения: 2018-2021 годы.
2.2. Переоснащение технического оборудования и программного 

обеспечения в органах местного самоуправления.
Данное переоснащение необходимо для качественного и своевременного 

выполнения муниципальными служащими своих должностных обязанностей.
Срок исполнения: 2018-2021 годы.
В рамках мероприятия планируется приобретение прав на использование 

версий лицензионного отечественного программного обеспечения 
Администрации Южского муниципального района.

Срок исполнения: 2019-2020 годы.
Исполнитель мероприятия — Администрация Южского муниципального 

района в лице отдела общественной и информационной политики, Финансовый 
отдел администрации Южского муниципального района.».

3. Раздел 3 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 
подпрограммы» подпрограммы «Информационная открытость органов 
местного самоуправления Южского муниципального района и общественные 
связи», являющейся приложением № 3 к Программе, изложить в новой 
редакции:
«3. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы

№
п/п

Наименование целевого 
индикатора (показателя)

Ед.
изм.

Значения показателей

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

1 .

Количество населенных 
пунктов Ю жского 
муниципального района, 
получающ их информацию  о 
деятельности органов 
местного самоуправления 
Ю жского муниципального 
района

ед. 71 71 71 71 71 71 71



2.

Доля жителей, охваченных 
информацией о деятельности 
органов местного 
самоуправления Ю жского 
муниципального района

% 95 95 95 95 95 95 95

3.

Доля ж ителей Ю ж ского 
муниципального района, 
удовлетворенных 
информационной 
открытостью органов 
местного самоуправления 
Ю жского муниципального 
района

% 77 77 78 78 78 78 78

4.
Обновление парка 
персональных компью теров 
в администрации Ю жского 
муниципального района

шт.
0 3 14 7 3 3 3

5.

Приобретение прав на 
использование версий 
лицензионного 
отечественного 
программного обеспечения 
А дминистрации Ю жского 
муниципального района

HIT. 0 0 0 0 23 20 0 »

4. Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий 
подпрограммы» подпрограммы «Информационная открытость органов 
местного самоуправления Южского муниципального района и общественные 
связи», являющейся приложением № 3 к Программе, изложить в новой 
редакции:______________  ■________ _________ _______________________
«№
п/п

Наименование 
мероприятия 

источник ресурсного 
обеспечения

Исполнитель 2018 г. 
руб.

2019 г. 
руб.

2020 г. 
руб.

2021
руб.

Подпрограмма, всего 870 936,00 807 436,00/ 498 136,00 498 136,00
Бюджетные ассигнования 870 936,00 807 436,00 498 136,00 498 136,00
- Бюджет Южского муниципального района 870 936,00 807 436,00 498 136,00 498 136,00
1 .Основное мероприятие "Обеспечение доступа 

к информации о деятельности органов 
местного самоуправления"

142 230,00 142 230,00
и

1.55 404,00 155 404,00



1.1. Информирование 
населения о 
деятельности органов 
местного 
самоуправления 
Южского
муниципального района

Администрация 
Южского 

муниципального 
района в лице 

отдела
общественной и 

информационной 
политики

140 450,00 140 450,00' '40  450,00 40 450,00

Бюджетные ассигнования 140 450,00 140 450,00 40 450,00 40 450,00
- Бюджет Южского 
муниципального района

140 450,00 140 450,00 40 450,00 40 450,00

1.2. Обеспечение работы 
официальных сайтов 
органов местного 
самоуправления 
Южского
муниципального района

Администрация 
Южского 

муниципального 
района в лице 

отдела
общественной и 

инф ормационной 
политики

1 780,00 1 780,004 14 954,00 14 954,00

Бюджетные ассигнования 1 780,00 1 780,00 14 954,00 14 954,00
- Бюджет Южского 
муниципального района

1 780,00 1 780,00 14 954,00 14 954,00

1.3. Изготовление 
полиграфии и 
сувенирной продукции, 
направленной на 
привлечение инвесторов 
и туристических 
организаций в Южский 
муниципальный район

Администрация 
Южского 

муниципального 
района в лице 

отдела
общественной и 

информационной 
политики

0,00 0,00 100 000,00 100 000,00

Бюджетные ассигнования 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00
- Бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 100 000,00 100 000,00

2 .Основное мероприятие " Укрепление 
материально-технической базы "

728 706,00 665 206,00 342 732,00 342 732,00

2.1. Приобретение 
компьютерной техники и 
оргтехники

Администрация 
Южского 

муниципального 
района в лице 

отдела
общественной и 

информационной 
политики

420 000,00 100 000,00' 100 000,00 100 000,00

Бюджетные ассигнования 420 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

- Бюджет Южского 
муниципального района

420 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

2.2. Переоснащение технического . 
оборудования и программного обеспечения

308 706,00 565 206,00 242 732,00 242 732,00

Бюджетные ассигнования 308 706,00 565 206,00 242 732,00 242 732,00
- Бюджет Южского муниципального 
района

308 706,00 565 206,00 242 732,00 242 732,00



2.2.1.Бюджетные ассигнования Администрация 
Южского 

муниципального 
района в лице 

отдела
общественной и 

информационной 
политики

308 706,00 358 706,00^ 242 732,00 242 732,00

- Бюджет Южского 
муниципального района

308 706,00 358 706,00 242 732,00 242 732,00

2.2.2 Бюджетные ассигнования Финансовый
отдел

администрации
Южского

муниципального
района

0,00 206 500,00 0,00 0,00

- Бюджет Южского 
муниципального района

0,00 206 500,00 0,00 0,00»

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района» и на официальном сайте 
Южского муниципального района в информационно^телекоммуникационной 
сети «Интернет».

Исполняющий полномочия 
Главы Южского 
муниципального района В.И. Оврашко


